(1)巨生璽働省

報道関係者 各位

12月1日、鹿児島県より、「新型インフルエンザ感染患者の死亡について」別添の通り

情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

新型インフルエンザ感染者の死亡について(83例目)

Press Release

発表事項

担当課

平成21年 1 2月

新型インフルエンザ感染患者の死亡について

健康増進課長 西 宣行

概 饗
平成2 1隼1 1月30日, 7 0代男性が慢性呼吸不全にて死亡し, その後P
CR検査において新型インフルエンザ陽性が確認きれました。 亡くなられた患
者様のご冥 をお祈りします.
お のプラ バシーにに し 1 お
し い ”

ナ に
お い ま

1日発表資料

内容

1 患者概要.
北隆地域振興局内在住, 70代, 男性
季節性インフルエンザ (1 1月 1 3日) 新型インフルエンザa 1月2
0田ともにワクチンを接種済み

2 基礎疾患
間質性肺炎
難治性気胸

3 新型インフルエンザの感染源 感染経路
不明

4 直接の死閃
慢性呼吸不全の急性憎悪 (建治性気胸が原因)
※新型インフルエンザは影響を及ぼした可能性はあるが, 直接の死因では
ない (主治医見解)

5 経過
7月中旬～ 問質性肺炎, 難治性気胸のため入院

酸素吸入をしていた

1 1月26日 38.5ての発熱
インワルエンザ迅速診断でA型陽性, タミフル内服開始

27日 気胸悪化,
～29日 意識レベル低下

30日 PCR検査を実施
新型インフルエンザ陽性を確認

1ω死亡 (1 2

内線
直通
27 1 1
286－271 1

6 その他
現在、 患者家族に症状のある者はいない